TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 01/2002-GP, DE 24 DE JANEIRO DE 2002.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55 , da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1° Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(a) Desembargador ÁLVARO MAYRINK DA COSTA

PRESIDENTE

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

Fonte: SIAFI

Nota: Os percentuais dos limites prudencial, permitido e legal equivalem respectivamente a 0,09927827,
0,07698006 e 0,10450344.

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I  R$ Milhares

DESPESA DE PESSOAL  DESPESA LIQUIDADA
   Janeiro a Dezembro/2001
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)  67.440

Pessoal Ativo  53.382

Pessoal Inativo e Pensionistas  51.102

Despesas não computadas (art. 19, § 1º da LRF)
(-) Inativos com recursos vinculados 32.841

(-) Despesas de Exercícios Anteriores  4.203

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (Art. 18, ª 1º da LRF) (II) -
TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I + II) 67.440
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL  167.739.102

% DO TOTAL DESP. LÍQUIDA C/ PESSOAL SOBRE A RCL 0,0402
LIMITE PRUDENCIAL (§ único , art. 22 da LRF)  166.528

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF)  129.126

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)  175.293

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

LRF, art. 55, inciso III, alínea "a" - Anexo V R$ Milhares

Fonte: SIAFI

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

ATIVO  VALOR PASSIVO  VALOR
ATIVO DISPONÍVEL    OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Disponibilidade Financeira    Depósitos de Diversas Origens  -
Caixa  - Restos a Pagar
Banco    Do Exercício 1.401

Conta Movimento    De Exercícios Anteriores 1

Contas Vinculadas:    Outras Obrigações Financeiras
Limite de Saque:  3.891 RP processados 350

Recursos a Receber p/ pagto. RP  1.373 Pessoal a Pagar  3.302

    Consignações 21
    Recursos do Tesouro Nacional  189

SUBTOTAL  5.264 SUBTOTAL 5.264
INSUFICIÊNCIA  - SUFICIÊNCIA -
TOTAL  5.264 TOTAL 5.264

LRF, Art. 55, inciso III, alínea "b" - Anexo VI        R$ Milhares
  RESTOS A PAGAR
  Inscritos

PODER/ÓRGÃO  Processados  Não
Processados

Disponibilidade
Financeira

Não Inscritos por

  Exercícios Anteriores  Do
Exercício

Do Exercício   Insuficiência Financeira

Tribunal Regional
Eleitoral do Rio de 1 3.652 1.401 5.264 -

Fonte: SIAFI

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS DE SERVIÇOS DE TERCEIROS

EM RELAÇÃO À RECEITA CORRENTE LÍQUIDA POR PODER

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

Janeiro
TOTAL 1 3.652 1.401 5.264 -

LRF, art. 72 - Anexo VII   R$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO  Exercícios
  2001  1999
DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS
Passagens e Despesas com Locomoção  96 40

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  280 265

Locação de Mão-de-Obra  1.761 577

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  2.447 4.328

TOTAL DA DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS 4.584 5.210
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  167.739.102 124.300.787
% DO TOTAL DA DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS SOBRE A RCL 0,00273282 0,00419145
FONTE: SIAFI

(a) Carlos Nogueira Relvas  (a) Elizabeth Mauro

Secretário de Orçamento e Finanças  Coordenadora de Controle Interno

(a) Soraya Motta Faria
Diretora-Geral